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Disse vilkår er gældende for professionelle skuespillerne der er figuranter på Det Sundhedsvidenskabelige Fakul-
tet, SDU og er baseret på en aftale indgået med skuespillerforbundet 19.maj 2025. 
 
På det Sundhedsvidenskabelige Fakultet benyttes der figuranter ved afvikling af praktisk undervisning og eksami-
ner på udvalgte uddannelser. Figuranterne agerer som simulerede patienter, eller personer som studerende skal 
øve sig på at kommunikere med. I visse roller vil studerende skulle undersøge forskellige kropsdele og f.eks. lave 
en blodtryksmåling.  
 
Samarbejdet med figuranter er værdifuldt for SDU, da det giver mulighed for, at studerende kan afprøve kommuni-
kative og praktiske færdigheder i et set-up, som er så tæt som muligt på den virkelighed, de møder i praksis og på 
klinikken under og efter uddannelsen.  
 
Honorar 
Aflønning sker ved udfyldelse af honorarblanket, som sendes til den medarbejder på Det Sundhedsvidenskabelige 
Fakultet, som har booket figuranten. Honorarblanketten fremsendes sammen med bekræftelsen af aftalen. Hono-
raret udbetales på NemKonto. Lønnen udbetales i forbindelse med den førstkommende lønudbetaling, senest en 
måned efter arbejdets afslutning. Ifm. sommereksamener kan der forekomme lidt længere sagsbehandlingstid.  
 
Figuranten aflønnes i hele timer op til tre timer, hvorefter aflønningen sker i halve timer. Aflønning jf. sats II i MED-
STs lønoversigt punkt 8.1. Den aktuelle timeløn udgør 566.98 kr. Timelønnen er inklusiv 60 minutters forbere-
delse.  
 
Hertil betales der 12,5% i feriepenge af den samlede løn, jf. den til en hver tid gældende lov om ferie.  
 
Fakultet vil i videst muligt omfang booke figuranten til tre timer, men der kan ikke garanteres et minimumstimetal 
pr. booking.   
 
Transport 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet refunderer eventuelle reelle transportudgifter til og fra SDU. Der ikke må 
rejses på DSB 1. klasse. Kørsel i egen bil kan ske i helt særlige tilfælde efter tilladelse fra fakultetet. Afregning 
sker via zExpense. Oprettelse i systemet sker i forbindelse med indgåelse af aftale. Det Sundhedsvidenskabelige 
Fakultet refunderer ikke udgifter til overnatning.  



 

 Side 2 

 
Forbehold for aflysninger 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet kan ved særlige omstændigheder være nødsaget til at aflyse en booking. I 
tilfælde af aflysning fire uger før planlagt arbejde, er figuranten berettiget til 50 % løn. I tilfælde af aflysning to uger 
før planlagt arbejde, er figuranten berettiget til 100 % løn. Ved evt. aflysning bortfaldet transportrefusion.  
 
Sygdom 
Sygdom skal meddeles Fakultetet hurtigst muligt og senest kl. 8.00 den pågældende dag. Der udbetales ikke ho-
norar i tilfælde af sygdom. Bliver du akut syg under arbejdet og må tage hjem udbetales honorar iht. den indgåede 
aftale.  
 
 


